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W designie XXI wieku znów zwracamy się w kierunku naturalnych materiałów – rozległych drewnianych wykończeń,
blatów z surowego kamienia czy właśnie marmuru, który za sprawą swoich różnych kolorystycznych oblicz i faktur,
coraz chętniej jest eksploatowany przez projektantów i inwestorów marzących o stworzeniu stylowych i
niepowtarzalnych wnętrz. 

Marka Cerrad wraz z marką La Mania Home i ambasadorką projektu Joanną Przetakiewicz przygotowała na
nadchodzący sezon dwie nowe odsłony marmurowych płyt, które mogą zostać zastosowane zarówno na podłodze, jak i
na ścianach. Nawiązujące do klasyki kolekcje Marmo Thassos i Marmo Morocco redefiniują podejście do uniwersalnej
czerni i bieli, nawiązując swoim wzornictwem do krajów z basenu Morza Śródziemnego. 

Czarno na białym, czyli nowa twarz klasyki

Inspiracją dla kolekcji Thassos, płytek o białej powierzchni z dynamicznymi żyłkami w odcieniach szarości, stała się
urokliwa i kameralna grecka wyspa o tej samej nazwie. Dominujące na jej powierzchni kolory przywodzą na myśl
jedną z najpopularniejszych plaż regionu, czyli Saliarę. Wnętrza przyozdobione płytkami z kolekcji Thassos Marmo
będą budzić skojarzenia ze spokojnym dniem spędzonym na plaży w rytmie słynnego greckiego siga-siga, czyli
filozofii życia w stylu slow. Wyobraźcie więc sobie, jak niespiesznie celebrujecie każdy łyk ulubionej kawy w salonie
lub pokoju kąpielowym wykończonym tym klimatycznym produktem. Faktura płytek pozwala na nieskrępowaną grę
świateł, a ta doda greckiego słońca każdej stworzonej aranżacji. Choć marmur kojarzy nam się głównie z designem w
stylu glamour, kolekcja Thassos to przepis na eleganckie, a jednocześnie dość swobodne wnętrze, które nie przytłacza.
Wręcz przeciwnie – pozwala odetchnąć przestrzenią. Jedna barwa, mnogość formatów, bezapelacyjny zachwyt.
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Parakalo!
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Okryta skrzydłem nocy wersja kolorystyczna Morocco z kolekcji Marmo to oczywista przeciwwaga dla Thassos.
Ciemne barwy przeplecione jasnymi nitkami przywodzą na myśl jedno z najpopularniejszych marzeń odważnych
podróżników – noc w skrytej tajemnicą zachodniej części pustyni Sahary, która znajduje się w Maroko. Podobno
nigdzie indziej nie widać po zmroku tylu gwiazd, horyzont nie jest taki „wygładzony”, a kolor ziemi i nieba o
zachodzie słońca tak do siebie podobny. Ciemny, elegancki kamień Marmo Morocco przepleciony jasnymi pasmami,
porusza wyobraźnię i budzi skojarzenia z drogą mleczną obserwowaną nocą nad największą pustynią świata. Jeśli
chodzi o aranżację przestrzeni jasne i ciemne płytki z kolekcji Marmo wzajemnie się uzupełniają. Są niczym antyczne
Jing i Jang, choć przeciwstawne, razem potrafią tworzyć spójne i harmonijne wnętrza. 

Elegancko i nowocześnie – postaw na marmur 

Choć wiele osób nadal myśli o marmurze jedynie w kontekście kuchennych blatów lub ekskluzywnych wnętrz w stylu
glamour, projektanci już od kilku dobrych lat są świadomi możliwości wynikających z zastosowania nowoczesnych
wzorniczo rozwiązań w oparciu o ten szlachetny surowiec. Z marmurem można śmiało eksperymentować. Warto więc
zapomnieć o stereotypach nakazujących kojarzyć go wyłącznie z elegancją i prestiżem, ponieważ kamień ten sprawdza
się w naprawdę różnych stylach - od klasycznego, po nowoczesny, a nawet skandynawski czy industrialny. Jak
najprościej wprowadzić marmur do wystroju domowych wnętrz? W salonach, łazienkach lub pokojach kąpielowych
polecamy zastosowanie wielkoformatowych płyt (np. prostokątnych w rozmiarze 120x280 lub kwadratowych w
rozmiarze 120x120), które wypełnią całą powierzchnię podłogi lub ściany. Wybór produktów z kolekcji Marmo
sprawi, że tak zaaranżowana przestrzeń sama w sobie będzie stanowiła imponującą i przyciągającą wzrok dekorację.
Koncepcję wystroju możemy oprzeć na kontrastach np. wykończenie salonu płytami Morocco warto uzupełnić o jasne
meble, jak stół, kanapa czy stolik kawowy. Z kolei łazienkę wyłożoną produktem Thassos idealnie zrównoważy czarna
armatura, ciemne szafki, półki, a także wieszaki na ręczniki lub okucia kabiny prysznicowej. Rozwiązaniem, które
możemy polecić z czystym sumieniem, będzie połączenie wersji kolorystycznych płyt. Te jasne mogą znaleźć się na
ścianach, by optycznie powiększyć przestrzeń, natomiast ciemne sprawdzą się wtedy na podłodze. Warto dodać, że
seria Marmo jest na tyle uniwersalna i wytrzymała, że można ją także wykorzystać na zewnątrz budynku, by nadać
przydomowemu ogrodowi jeszcze więcej blasku lub śródziemnomorskiego klimatu.
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Ze względu na swój niepowtarzalny wygląd i wytrzymałość, marmur wykorzystywany jest już od czasów
starożytnych. Duże pokłady tego surowca wydobywa się między innymi w Grecji, a w regionie Aliki na wspomnianej
wcześniej wyspie Thassos, można nawet zwiedzić kamieniołom, w którym niegdyś marmur był wydobywany. Dziś
możemy obcować z zupełnie nowym obliczem tego materiału, który stał się zarówno dużo bardziej dostępny, jak i jest
coraz chętniej łączony z różnymi stylami architektonicznymi. By wydobyć z marmuru to, co najlepsze wystarczy
odrobina odwagi i wyobraźni. 
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